[image: Описание: Описание: Untitled-Scanned-03]
                                  СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
ТЕРНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

От  08 апреля   2022 г. № 158
с. Терновка

О внесении изменений в решение
№ 160 от 11.04.2016 года «Об утверждении положения
о порядке размещения сведений о доходах,
расходах, об имуществе и обязательствах
имущественного характера лиц, замещающих
муниципальные должности в органах местного
самоуправления Терновского муниципального района
и членов их семей на официальных сайтах органов
местного самоуправления  Терновского муниципального района
и предоставления этих сведений средствам
массовой информации  для опубликования»

В соответствии с ч. 4.2. ст. 12.1. Федерального закона от 25.12.2008 года №273-ФЗ «О противодействии коррупции», ч.1 ст.3 Федерального закона от 03.12.2012 № 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», Указом Президента РФот 08.07.2013 г. № 613 "Вопросы противодействия коррупции",Совет народных депутатов Терновского муниципального района Воронежской области

РЕШИЛ:

1. Внести изменения в решение № 160 от 11.04.2016 года «Об утвержденииположения о порядке размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих муниципальные должности в органах местного самоуправления  Терновского муниципального района и членов их семей на официальных сайтах органов местного самоуправления Терновского муниципального района и предоставления этих сведений средствам массовой информации для опубликования»:
1.1. В подпункте г) пункта 2 положения после слов «капиталах организаций» добавить слова «цифровых финансовых активов, цифровой валюты»;
1.2. Пункт 4 положения изложить в новой редакции «4. Сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, указанные в пункте 2 настоящего Положения, за весь период замещения лицом должностей, замещение которых влечет за собой размещение его сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера его супруги (супруга) и несовершеннолетних детей находятся на официальномсайте органа местного самоуправления, в котором лицо замещает должность, и ежегодно обновляются в течение 14 рабочих дней со дня истечения срока, установленного для их подачи.»
1.3. В пункте 7 положения после слов «Муниципальные служащие» добавить слова «и работники, замещающие должности, не являющиеся должностями муниципальной службы».
2. Настоящее решение вступает в силу после опубликованияв официальном периодическом печатном издании «Терновский муниципальный вестник».

Глава Терновского
муниципального района                                  В.В.Шишкин

[bookmark: _GoBack]

image1.png